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آدرنالین

درست چند ساعت بعد از شکست 
سنگین اســتقلال مقابل ذوب‌آهن در 
هفته هشــتم لیگ برتر، خبر انتخاب 
سرمربی جدید آبی‌ها منتشر شد. کسی 
که از قاره سیاه می‌آید و عنوان نخستین 
مربی آفریقایی فوتبال ایران را روی خود 
دارد. حالا هواداران استقلال امیدوارند با 
پیتسو موسیمانه هرچه زودتر از بحران 
خارج شوند و به جمع مدعی‌های لیگ 

برتر برگردند. 

موسیمانه، انتخابی بعد از 17 روز
دهم مهرماه بود که جــواد نکونام پس از 
شکست برابر السد در لیگ نخبگان از سمت 
خود برای دومین بار اســتعفا داد و این بار این 
درخواستش با موافقت مدیران باشگاه‌ روبه‌رو 
شــد. بعد از این ماجرا باشــگاه اعلام کرد که 
طی 10 روز سرمربی جدید باشگاه را معرفی 
می‌کند. این زمــان اما درنهایت بــه 17 روز 
رسید و استقلال در این مدت که با تعطیلات 
فیفا دی هم همراه شده بود،‌ با هدایت سهراب 
بختیاری‌زاده کار را دنبال کرد. آبی‌پوشان در 
این مدت در دو بازی لیگ برتری به میدان رفتند 

که مقابل هوادار پیروز شدند اما برابر ذوب‌آهن 
در غیاب سیدحســین حسینی که با تصمیم 
رییس هیات‌مدیره محروم شده بود، شکست 

تلخی را تجربه کردند. 
در هر حال در این مدتی که مدیران استقلال 
کشور به کشور در جســت‌وجوی یک مربی 
باتجربــه و باکیفیت بودند، نام‌هــای زیادی 
پیرامون این تیم شــنیده شــد و حتی با پل 
لوگوئن قرارداد هم به امضا رسید. اما این مربی 
فرانسوی بعد از کمی تحقیق از حضور در ایران 
انصراف داد تا کلاف انتخاب سرمربی پیچیده‌تر 
شود. درنهایت این پیتسو موسیمانه بود که با 
استقلال به توافق رســید و قرار است در ادامه 
فصل روی نیمکت آبی‌ها بنشیند و این تیم به 

انتهای مسیر بلاتکلیفی‌اش برسد. 

کارنامه پیتسو چه می‌گوید؟
سرمربی 60 ساله استقلال کارنامه‌ای پر از 
افتخار دارد. او از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۷ سرمربی 
سوپر اســپرت آفریقای‌جنوبی بود و سپس 
عضوی از کادر فنی تیم ملی آفریقای‌جنوبی 
شد و تجربه دســتیاری کنار کارلوس آلبرتو 
پریرا را هم در کارنامه‌اش دارد. پیتسو همچنین 
از ســال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ ســرمربی تیم ملی 
کشــورش بود و ســپس هدایــت ماملدوی 

ساندوانز کشورش را برعهده گرفت و در سال 
۲۰۱۶ قهرمان جام باشگاه‌های قاره آفریقا شد. 
او همچنین یک قهرمانی سوپر جام آفریقا را با 
این تیم تجربه کرد. این جدا از هشت قهرمانی 
با این تیم در رقابت‌های داخلی این کشور بود. 
او سپس راهی مصر و باشگاه الاهلی این کشور 
شــد و دو قهرمانی جام باشــگاه‌های آفریقا، 
یک قهرمانــی لیگ، یــک قهرمانی حذفی، 
 دو قهرمانی ســوپر جام آفریقا را بــا این تیم 

جشن گرفت. 
یکی دیگر از تجربه‌های موفق موسیمانه در 
باشگاه الاهلی عربستان رقم خورد. او توانست 
این تیم را بار دیگر به ســطح اول این کشــور 
برگرداند. هدایــت الوحده امــارات و حضور 
کوتاه‌مدت در ابها هم دیگــر تجربه‌های این 
سرمربی به حساب می‌آیند. او همچنین پنج 
بار مربی سال کشــورش و یک بار مربی سال 
قاره آفریقا هم شده است. این سرمربی در سال 
۲۰۲۰ نیز جزو لیست ۱۰ نفره برترین مربیان 
جهان بود و از این حیث، حضور چنین سرمربی 

در لیگ ایران بی‌سابقه است.
درمجموع پیتســو ۱۷ جام کسب کرده و 
افتخاراتش به قدری زیاد اســت که او اکنون 
پرافتخارترین سرمربی حاضر در لیگ برتر ایران 

به حساب می‌آید.

قرارداد بعد از مذاکرات فشرده
توافق استقلالی‌ها با پیتسو طی مذاکرات 
فشرده‌ای انجام شد. آنها چندین بار با این مربی 
سر میز مذاکره نشستند و اگر توافق روی برخی 
جزئیات زودتر انجام شده بود، معرفی او پیش از 
بازی ذوب‌آن صورت می‌گرفت. موسیمانه برای 
دور نهایی مذاکرات راهی ترکیه شد و درنهایت 
قرارداد رسمی خود با آبی‌ها را امضا کرد. رقم 
قرارداد پیتسو برای یک سال، ۱.۲ میلیون دلار 
است که برای سرمربی با کارنامه او رقم منطقی 
محسوب می‌شود. موسیمانه روی قرارداد خود، 
۲۰ درصد آپشن هم دارد و برخی دستیاران او 
هم برای همراهی با پیتسو به ایران سفر خواهند 
کرد. ماهیر داویدز، کابلو رانگواگا، موسی ماتلابا 
و کایل سولومون مربیانی هستند که دستیاران 
موسیمانه در اســتقلال خواهند بود. سهراب 
بختیاری‌زاده نیز قرار اســت به عنوان دستیار 
ایرانی ســرمربی آفریقایی در کادرفنی بماند 
و احتمالا بهزاد غلامپور مربــی دروازه‌بان‌ها 
نیز دیگــر مربی ایرانی کادر فنی موســیمانه 

خواهد بود.

استارت از لیگ
وقتی خبر انتخاب موسیمانه منتشر شد، 
هواداران استقلال که تیم‌شان در این هفته‌ها 
اصلا شــرایط خوبی ندارد، خوشحال شدند 
که در لیگ نخبگان آســیا با سرمربی جدید 
به میدان می‌روند. اســتقلال روز سه‌شنبه در 
هفته ســوم لیگ نخبگان آسیا باید به مصاف 
النصر عربســتان برود که یک دیدار حساس 
و سخت برای آبی‌پوشــان محسوب می‌شود 
اما قرار نیست هدایت این تیم برعهده پیتسو 
باشد. موسیمانه قرار است پیش از دیدار با النصر 
خودش را به اردوی استقلال در امارات برساند و 
در روز مسابقه هم از روی سکوها تماشاگر بازی 
تیم جدیدش خواهد بود. به این ترتیب سهراب 
بختیاری‌زاده مثل دو بازی اخیر مقابل هوادار 
تهران و ذوب‌‌آهن هدایت آبی‌پوشان را بر عهده 
دارد و موسیمانه پس از بازی به همراه اعضای 

تیم به تهران می‌آید و رسما کارش را آغاز خواهد 
کرد. به این ترتیب دیــدار با خیبر خرم‌آباد در 
هفته نهم لیگ برتر اولین تجربه موسیمانه روی 

نیمکت استقلال خواهد بود.

قهرمانی، ماموریت سرمربی جدید
استقلال پس از هفت بازی و کسب هشت 
امتیاز در رتبــه یازدهم لیگ برتر قــرار دارد. 
رده‌ای که این تیم اصلا با آن ســازگاری ندارد 
و می‌خواهد هرچه زودتر بــه رده‌های بالای 
جدول صعود کنــد. از طرف دیگر موفقیت در 
لیگ نخبگان هم مد نظر باشگاه قرار دارد. او حالا 
یک ماموریت بسیار مهم در تیم آبی پایتخت 
دارد و آن چیزی نیســت جز رسیدن به جام 
قهرمانی. پیتسو در تجربه‌های قبلی‌اش در این 
زمینه موفق بوده و حالا هم هواداران از حضور او 
استقبال کرده‌اند. باید دید او می‌تواند استقلال 
را در قامت مدعی ببرد یا نه. هنوز لیگ در ابتدای 
راه است و سرمربی آفریقایی برای اجرا کردن 
برنامه‌هایش زمان خوبی را در اختیار دارد. فصل 
گذشته استقلال نایب قهرمان لیگ برتر ایران 
شد و اکنون با حضور موســیمانه، هواداران و 
بازیکنان با امیدواری بیشتری به مسیر موفقیت 
چشم دوخته‌اند. این ماجراجویی هم برای او و 
هم برای باشگاه پرطرفدار استقلال چالشی و 

جذاب خواهد بود. 

موسیمانه: هدایت استقلال
 افتخار من است

پیتسو موسیمانه، مربی جدید استقلال در 
مورد شروع کارش در این تیم گفت:»استقلال 
تهران باشگاهی بسیار بزرگ در منطقه خلیج 
فارس است که تاریخچه‌ای طولانی و درخشان 
دارد. دو ستاره لیگ قهرمانان آسیا روی لوگوی 
باشگاه نشان می‌دهد که این باشگاه چه سطح 
بالایی دارد. آخرین جام آنها در ســال ۲۰۲۲ 
به دست آمد و می‌توانیم ایمان داشته باشیم 
که هواداران‌شــان دوباره تشنه‌ کسب افتخار 
هستند. چالشــی که در پیش داریم سخت 
است، اما افتخار ماست که رهبری چنین باشگاه 
پرافتخاری را بر عهده داریم. از مدیریت باشگاه 
برای اعتماد به ما تشکر می‌کنم. آماده‌ایم تا کار 

خود را آغاز کنیم.« 

دروازه را دریاب
یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که سرمربی 
جدید استقلال باید در اولویت کارش بگذارد، 
وضعیت دروازه این تیم اســت. سیدحسین 
حسینی بعد از مصاحبه انتقادی‌اش از حضور 
در تمرینات و مسابقات استقلال محروم شد که 

نتیجه‌اش یک شکست تلخ مقابل ذوب‌آن و بدتر 
شدن شرایط این تیم بود. حالا به نظر می‌رسد 
اوضاع بین این دروازه‌بان باتجربه و باشــگاه 
همچنان شکرآب است. حســینی که بازی 
تیمش مقابل ذوب‌آهن را از روی سکوها دنبال 
کرد، بعد از مسابقه عنوان کرد اجازه مصاحبه 
ندارد و فقط دلش برای هواداران می‌سوزد. او 
همچنین در خصوص اینکه از او خواسته شده 
تا صحبت‌هایش را تکذیــب کند، افزود:»من 

همیشه راه ناصر حجازی را ادامه می‌دهم.« 
حســینی در طول بازی هــم بارها مورد 
حمایت هواداران قرار گرفت اما این فضا باعث 
نشــد که اختلافات بین او و باشگاه حل شود. 
تصور می‌شد کاپیتان استقلال با دعوت مدیریت 
باشگاه در جلسه‌ای شرکت کند و کدورت‌ها 
به پایان برسد اما مســئولان باشگاه استقلال 
هیچ تماســی با کاپیتان خود برقرار نکردند تا 
مشکلات ادامه یابد. با تصمیم احمد شهریاری 
کاپیتان اســتقلال همچنان حق حضور در 
تمرینات تیمش را ندارد و غیبت حسینی در 
تمرین ریکاوری صبح دیروز آبی‌پوشــان این 

مساله را نشان داد‌.
در این اختــاف آنچه که باعــث نگرانی 
هواداران شده، بازی این تیم در لیگ نخبگان 
است. خالدآبادی که به جای حسینی در بازی 
با ذوب‌آهن درون چارچوب ایستاد، نتوانست 
انتظارات را برآورده کند و النصر هم تیم ضعیفی 
نیســت. باید دید حالا که سرمربی جدید هم 
انتخاب شده، آیا تا بازی روز سه‌شنبه صلح بین 

دو طرف دعوا انجام می‌شود یا نه. 

پیتسو؛ کابوس الهلال
انتخاب پیتسو موســیمانه بازتاب بسیار 
زیادی در سایت‌های مختلف عربی داشت. به 
عنوان مثال روزنامه الخلیج عربســتان با تیتر 
»هشــدار به النصر، کابوس الهلال سرمربی 
استقلال شد«، نوشت:»باشگاه استقلال قبل 
از دیدار حساس برابر النصر از انتخاب پیتسو 
موسیمانی به عنوان سرمربی جدیدش خبر 
داد. انتخاب موسیمانی به عنوان سرمربی جدید 
استقلال در شــرایط حساسی صورت گرفته 
است. از یک طرف تیم ایرانی به دنبال بهتر کردن 
جایگاهش در لیگ نخبگان آسیاست و از طرف 
دیگر هم هواداران تیم منتظر دیدن تغییرات 
بعد از آمدن این سرمربی‌اند. موسیمانی نتایج 
درخشانی را با الاهلی عربستان به دست آورد و 
کابوس الهلال هم به شمار می‌آید؛ چراکه در 
رده‌بندی جام جهانی باشگاه‌ها، الاهلی مصر 
با هدایت موسیمانی توانست الهلال را با چهار 

گل در هم بکوبد و در جایگاه سوم قرار گیرد.«

ماجرای پیچیده رضایتنامه کیانوش
حدود یک ماه پیش نام کیانوش رستمی وزنه‌بردار نامدار 
ایران که دو مدال المپیک را در کارنامه خود دارد، در استارت 
لیست مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی بحرین قرار گرفت اما 
با این تفاوت که او دیگر برای ایران قرار نیست وزنه بزند و نامش 
در لیست کشور کوزوو قرار گرفته است. او اخیرا مدعی شد که 
برای وزن زدن زیر پرچم این کشور با مشکل نداشتن رضایتنامه 
از سوی فدراســیون ایران مواجه شده است. دبیر فدراسیون 
وزنه‌برداری در مورد شرایط کیانوش گفته بود:»وزارت ورزش 
به فدراسیون اعلام کرده اگر رستمی به عنوان مربی می‌خواهد 
برود هیچ مشکلی وجود ندارد اما اگر به عنوان ورزشکار بخواهد 
برود باید رضایتنامه دریافت کند که مراحل آن باید طی شود 
چون این‌گونه نیست که ما بتوانیم مستقیم رضایتنامه بدهیم.« 
رستمی در همین راســتا به تازگی با وزیر ورزش و جوانان و 
همچنین خسروی‌وفا رییس کمیته ملی المپیک هم دیدار 
داشــته تا بتواند مجوزهای لازم را برای حضور در این کشور 

کسب کند.
رستمی در صفحه اجتماعی خود مدعی شد:»پنج ماه دیگر 
قرارداد من با ایران تمام می‌شود و رضایتنامه هم ندهند فرقی 
ندارد و می‌توانم زیر پرچم کشور دیگری در مسابقات شرکت 
کنم. خوب است که اذیت نکنیم و شــرایط را به گونه‌ای جلو 
ببریم که ۵۰ روز دیگر که مسابقات قهرمانی جهان است بتوانم 
شرکت کنم و مدال بگیرم. حتی اگر جلوی من را هم بگیرند 
من به مسابقات قهرمانی جهان می‌روم و به صورت آزاد وزنه 
می‌زنم. صحبت آن را با فدراسیون جهانی داشته‌ام که حتی اگر 
کارم انجام نشد، بتوانم آنجا وزنه بزنم.« سجاد انوشیروانی رییس 
فدراسیون وزنه‌برداری هم در واکنش به این مساله و بحث دادن 
رضایت‌نامه بیان کرد:»ما به فدراسیون جهانی وزنه‌برداری 
اعلام کردیم این ورزشکار بدون اطلاع کشور ایران ملیت کشور 
کوزوو و پاسپورت این کشور را گرفته است و بقیه مسائل او به 

ما ارتباطی ندارد.« 

همچنین »مهر« در این باره گــزارش داده که کیانوش 
رستمی از یک سال و نیم پیش برای حضور در این کشور اقدام 
کرده و حتی مردادماه پاسپورت کشور کوزوو را دریافت کرده 
و از یک ســال گذشــته هم در بازه زمانی حوضچه دوپینگ 
برای این کشور تست می‌داده است. حتی قرارداد رستمی با 
فدراسیون کوزوو ۱۰ ساله است و یکی از امتیازهایی که به او 
داده‌اند این است که تا زمانی که خودش بتواند، وزنه بزند و در 
مسابقات مختلف روی تخته برود؛ اما بعد از آن هر زمانی که دیگر 
به لحاظ سنی نتوانست وزنه بزند به عنوان مربی فعالیت خود 
را با این کشور ادامه خواهد داد. در هر حال‌ آنچه مشخص است 
این است که کلاف رضایتنامه کیانوش حسابی در هم پیچیده 
شده و مشخص نیست که او درنهایت به رضایتنامه می‌رسد یا 
همان‌طور که اشاره داشت، باید صبر کند و به عنوان ورزشکار 

آزاد روی سکو برود. 
    

نبرد جهانی با غول‌ها
با اعلام کمیته برگزاری مسابقات فدراسیون جهانی والیبال 
)FIVB( نوزدهمین دوره رقابت‌های جام باشگاه‌های والیبال 
مردان جهان ۲۰۲۴ از ۲۰ الی ۲۵ آذر ۱۴۰۳ )۱۵ - ۱۰ دسامبر 
۲۰۲۴( در شهر یوبرلاندیا کشور برزیل با حضور هشت تیم 
برتر قاره‌های مختلف جهان از جمله تیم‌های اول و دوم قاره 
آسیا و اقیانوسیه )فولاد سیرجان ایران و شهداب یزد ایران(، 
دو تیم برتر قاره اروپا در سال گذشته )ترنتینو ایتالیا تیم اول 
اروپا در سال گذشته و لوبه ایتالیا تیم سوم اروپا در سال گذشته 
با توجه به انصراف تیم دوم قاره اروپا از کشور لهستان(، دو تیم 
برتر قاره آمریکا جنوبی )سادا کروزیرو بزریل و کلاب کیوداد 
بوئینس آیرس آرژانتین(، قهرمان آفریقــا )الاهلی مصر( و 
تیم میزبان )پرایا کلوب برزیل( برگزار خواهد شد. گروه‌بندی 
نهایی مسابقات و خبرهای تکمیلی از نحوه برگزاری مسابقات 
و همچنین اسامی داوران و ناظران و گروه برگزار کننده این 
مسابقات ظرف روزهای آینده از ســوی فدراسیون جهانی 

والیبال اعلام خواهد شد. 

مسابقات قهرمانی باشگاه‌های مردان جهان هرساله با به 
روزترین سیستم‌های برگزاری و در بالاترین سطح پوشش 
رســانه‌ای برگزار می‌شــود و این دوره نیز با جذب حامیان و 
اسپانسرهای مالی متعدد رنگ و بوی خاصی را به خود گرفته 
است. مسابقات قهرمانی باشــگاه‌های مردان جهان در سال 
۲۰۲۳ در کشور هند برگزار شــد که تیم پروجا ایتالیا عنوان 
قهرمانی و میناس برزیل عنوان نایب قهرمانی این رقابت‌ها را 
به دست آوردند. حالا غول‌های باشگاهی والیبال جهان باید بار 

دیگر به میدان بیایند و برای کسب جام تلاش کنند. 

منهای فوتبال

اولین مربی آفریقایی فوتبال ایران روی نیمکت آبی‌ها

امیدوار با پیتسو
 آريا طاري

 سازمان بیمه سلامت ایران،  افراد ساکن در شهرهای با جمعیت بالای ۲۰۰۰۰ نفر را که فاقد هر گونه پوشش بیمه درمانی 
بوده و مشمول ۵ دهک پایین درآمدی میباشند را بصورت کاملا رایگان تحت پوشش بیمه درمان خود قرار داده و برای افراد مشمول 

دهکهای درآمدی ۶ تا ۹ نیز تخفیف های ویژه ۵۰ تا ۸۰ درصدی در پرداخت حق بیمه درمان فراهم نموده است 
 روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان گلستان

 سرمربی 60 ساله استقلال 
کارنامه‌ای پر از افتخار دارد. 

درمجموع پیتسو ۱۷ جام کسب 
کرده و افتخاراتش به قدری زیاد 
است که او اکنون پرافتخارترین 

سرمربی حاضر در لیگ برتر 
ایران به حساب می‌آید

چهارمین هفته دور رفت مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان امروز با برگزاری ۶ دیدار 
در شهرهای تهران )دو مسابقه(، یزد، سیرجان، نور و مشهد پیگیری می‌شود. هفته‌ای که مدعی‌ها 
به دنبال کسب امتیاز بیشتر هستند و قعرنشین‌ها هم برای رسیدن به رده‌های بالاتر تلاش می‌کنند. 

سایپا مقابل شگفتی‌ساز
در نخستین دیدار این هفته دو تیم ســایپا و صنعتگران امید از ساعت ۱۵ به مصاف هم می‌روند؛ 
صنعتگران امید تیم تازه‌وارد لیگ برتری تاکنون شگفتی‌ساز این مسابقات بوده و هفته گذشته چادرملو 
اردکان را با نتیجه سه بر صفر شکست داد و با کسب دو پیروزی و پنج امتیاز در جایگاه پنجم قرار گرفت. 
سایپا که هفته گذشته برابر تیم مس رفسنجان نتیجه را واگذار کرده بود، در این دیدار خانگی در تلاش 

است تا بتواند به سومین پیروزی خود برسد.

نگاه شهداب به صعود
در دیگر دیدار این هفته تیم شهداب یزد از ساعت ۱۶ در سالن اختصاصی خود به مصاف گیتی‌پسند 
اصفهان می‌رود؛ هر دو تیم هفته گذشته برابر حریفان خود ناکام بودند و در این هفته به دنبال جبران 
شکست خود هستند. اصفهانی‌ها با کسب دو برد و پنج امتیاز هم‌اکنون در جایگاه ششم جدول قرار 

دارند و هفته گذشــته با نتیجه ســه بر دو مغلوب تیم تازه‌وارد مهرگان نور شدند. شاگردان رحمان 
محمدی‌راد هم در تیم شهداب که مدعی عنوان قهرمانی هستند در بازی قبلی خود مقابل شهرداری 
ارومیه بازی را با نتیجه ســه بر یک واگذار کردند و در این هفته به دنبال پیروزی و تغییر جایگاه خود 
 در جدول هستند. در حال حاضر شــهدابی‌ها با یک برد و دو امتیاز در جایگاه دهم جدول رده‌بندی 

جای گرفتند. 

فولاد به دنبال جبران شکست
در این هفته فولاد سیرجان ایرانیان که هفته گذشته مقابل طبیعت شکست خورد، باید میزبان 
چادرملو اردکان باشد. شاگردان بهروز عطایی به دنبال کسب سومین قهرمانی در مسابقات لیگ هستند 
اما هفته گذشته مقابل تیم صدرنشین طبیعت مغلوب شدند و هم‌اکنون با کسب یک برد و چهار امتیاز 
در جایگاه هشتم جدول قرار دارند. شاگردان عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان به دنبال کسب پیروزی 
در این دیدار خانگی هستند، البته که کار راحتی پیش رو ندارند، چراکه در آن طرف میدان علیرضا 
طلوع‌کیان دستیار پیشین عطایی قرار دارد و به خوبی شگردهای او را می‌شناسد. در حال حاضر تیم 

چادرملو اردکان با کسب دو پیروزی و پنج امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد. 

فرار از قعر
دیگر دیدار هفته چهارم مسابقات لیگ، جدال تیم مس رفسنجان با سپهر صدرای مشهد است؛ 
این دو تیم که در جایگاه یازدهم و سیزدهم قرار دارند هر کدام برای فرار از قعر جدول به دنبال پیروزی 
و بهبود جایگاه خود هستند. مشهدی‌ها با هدایت امیر حسینی تاکنون هیچ پیروزی کسب نکردند و 
انگیزه زیادی دارند که در این مسابقه بتوانند پیروز میدان شوند. شاگردان رضا تندروان هم در تیم مس 

رفسنجان هفته گذشته به اولین برد خود مقابل سایپا رسیدند و انگیزه زیادی پیدا کردند تا به دومین 
پیروزی خود دست یابند و جایگاه خود را در جدول رده‌بندی  ارتقا دهند. 

مهرگان نور صدر را می‌خواهد
در دیگر دیدار این هفته دو تیم مهرگان نور و پاس گرگان به مصاف هم می‌روند؛ این دو تیم هفته 
خوبی را پشت سر گذاشتند و با شکست حریفان خود راهی جدال‌های این هفته خواهند شد. مهرگان 
نور تیم تازه‌وارد لیگ برتر با کسب دو پیروزی و ۶ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار دارد و به دنبال تصاحب 
صدرنشینی است. این تیم تاکنون عملکرد خوبی مقابل حریفان خود داشته است. شاگردان سنگدوینی 
هم در تیم پاس گرگان هفته گذشته با شکست تیم سپهر صدرای مشهد به نخستین پیروزی خود در 

لیگ برتر رسیدند و انگیزه زیادی برای کسب دومین پیروزی خود دارند.

بازی سخت پیکان 
در آخرین دیدار هفته چهارم لیگ برتر، تیم پیکان تهران که در هفته سوم استراحت داشت از ساعت 
۱۸ میزبان طبیعت خواهد بود. شاگردان پیمان اکبری در تیم پیکان کار راحتی را مقابل تیم طبیعت 
ندارند به خصوص اینکه امسال تیم پیکان هم شرایط مناسبی ندارد. شاگردان وادی در تیم طبیعت 
هفته گذشته موفق به شکست تیم مدعی قهرمانی هم شدند و هم‌اکنون با کسب سه پیروزی در صدر 
جدول قرار دارند. قطعا آنها تلاش می‌کنند تا جایگاه خود را در لیگ برتر حفظ کنند. از سوی دیگر پیمان 
اکبری و شاگردانش در تیم پیکان به دنبال کسب نخستین پیروزی و فاصله گرفتن از انتهای جدول 
هستند. تیم طبیعت با کسب سه پیروزی و هشت امتیاز در صدر جدول رده‌بندی است و تیم پیکان هم 

بدون برد و با یک امتیاز در جایگاه دوازدهم قرار گرفته است.  

تقابل مربی‌های ملی در هفته چهارم

دربی والیبالی

اتفاق روز

تیم فوتبال اینتر میامی آمریکا که بازیکنان مطرحی همچون لیونل 
مسی و سوارز را در اختیار دارد، به عنوان آخرین نماینده لیگ برتر فوتبال 
ایالات متحده )MLS( در جام باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ معرفی 
خواهد شد. 31 تیم از 32 تیم حاضر در این رقابت‌ به واسطه عملکرد چهار 
ساله گذشته در رقابت‌های قاره‌ای مشخص می‌شوند اما فیفا اجازه خواهد 
داشــت یک تیم را به عنوان تیم منتخب خود به رقابت‌ها معرفی کند. به 
گفته سایت ESPN انتظار می‌رود که اعلام رسمی حضور این تیم در این 

تورنمنت هفته آینده انجام شود. 
جام جهانی باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ برای اولین بار با حضور ۳۲ 
تیم از سرتاسر جهان برگزار خواهد شد. این در حالی است که پیش از این، 
جام باشگاه‌های جهان با حضور هفت تیم برگزار می‌شد. در فرمت جدید، ۱۲ 
سهمیه به اروپا )یوفا(، ۶ سهمیه به آمریکای جنوبی )کنفدراسیون فوتبال 
آمریکای جنوبی(، چهار سهمیه به هر یک از کنفدراسیون‌های آمریکای 
شمالی و کارائیب )کانکاکاف(، آسیا )ای‌اف‌سی( و آفریقا )CAF( و یک 

سهمیه به اقیانوسیه )OFC( اختصاص داده شده است. 

بسیاری از تیم‌های شرکت‌کننده در این تورنمنت مشخص شده‌اند، 
از جمله منچسترســیتی )قهرمان لیگ قهرمانان اروپــا ۲۰۲۲-۲۳( و 
رئال مادرید )قهرمــان لیگ قهرمانان اروپــا ۲۰۲۱-۲۲ و ۲۴-۲۰۲۳(. 
نمایندگان کونکاکاف شامل مونتری )قهرمان جام قهرمانان کونکاکاف 
۲۰۲۱(، سیاتل ساوندرز )قهرمان جام قهرمانان کونکاکاف ۲۰۲۲(، لئون 
)قهرمان جام قهرمانان کونکاکاف ۲۰۲۳( و پاچوکا )قهرمان جام قهرمانان 
کونکاکاف ۲۰۲۴( خواهند بود. به علاوه، با توجه به اینکه ایالات متحده 

میزبان جام جهانی باشگاه‌ها خواهد بود، کنفدراسیون کونکاکاف 
یک ســهمیه اضافه برای حضور در این مسابقات 
دریافت کرده است. بنا بر اعلام ESPN، فیفا حق 

انتخاب آخرین نماینده کونکاکاف را برای خود 
محفوظ داشته است و این بلیت را به اینتر 

میامی اعطا خواهد کرد.
این رقابت‌ها در 12 شهرآمریکا 

برگزار می‌شود و فیفا ماه گذشته 
۱۲ استادیوم میزبان مسابقات 

را اعــام کــرد و همچنین 
اعلام کرد که دیدار فینال 
در استادیوم مت لایف در 
ایست رادرفورد، نیوجرسی 

برگزار خواهد شد. دیگر استادیوم‌های میزبان شامل استادیوم مرسدس بنز 
)آتلانتا(، استادیوم بانک آو آمریکا )شارلوت، کارولینای شمالی(، استادیوم 
TQL )سیینسیناتی(، استادیوم رز باول )پاسادنا، کالیفرنیا(، استادیوم 
هارد راک )میامی(، پارک جی‌اودیس )نشویل، تنسی(، استادیوم کمپیگ 
ورلد )اورلاندو، فلوریدا(، استادیوم اینتر و کو )اورلاندو، فلوریدا(، لینکلن 
فایننشیال )فیلادلفیا(، لومن )سیاتل( و آدی )واشنگتن دی 

سی( خواهند بود. 
به این ترتیب، هواداران فوتبال در سراســر جهان 
می توانند یک بار دیگر شاهد تقابل لیونل مسی، سوارز، 
سرخیو بوسکتس و جوردی آلبا با تیم‌های مطرح جهان 
همچون رئال مادرید، بارسلونا، منچسترسیتی و 
اینترمیلان باشند. با ورود لیونل مسی به آمریکا 
و اینترمیامی، احساس می‌شد دیگر نمی‌توانیم 
او را مقابل تیم‌های بزرگ ببینیم اما فیفا تصمیم 
گرفته در 37 سالگی، او را دوباره به یک رقابت 
بزرگ دعوت کند. حضور دوباره مسی 
در میدانی مثل جام باشگاه‌های 
جهان بســیار جذاب خواهد 
بود و احتمالا به همین دلیل 
فیفا تصمیم گرفته درخواست 

اضافه شدن اینترمیامی به جام جهانی باشگاه‌ها را برای دیوید بکام ارسال 
کند.  این درخواست به احتمال فراوان قبول خواهد شد و رسما اینترمیامی به 
این رقابت‌ها وارد می‌شود زیرا حضور آنها می‌تواند جنبه‌های اقتصادی بسیار 
مثبتی برای بکام و تیمش داشته باشد و آنها قطعا از چنین سودی نخواهند 
گذشت. همچنین فیفا احتمالا به حضور این تیم آمریکایی نیاز مبرمی دارد 
زیرا در حال حاضر بیشترین تماشاگران آمریکایی تیم‌های ام‌ال‌اس مربوط 
به دیدارهای اینترمیامی است که مسی، سوارس، بوسکتس و آلبا را دارد. 
رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها از 25 خرداد 1404 آغاز خواهد شد و تا 22 
تیر ماه ادامه دارد و فوتبال یک بار دیگر فرصت دارد تا نمایش مسی مقابل 

تیم‌های بزرگ را ببیند.
هرچند نباید این نکته را هم نادیده گرفت که مسی ممکن است روزهای 
سختی را هم در این تورنمنت تجربه کند. او ستاره‌ای است که همیشه مقابل 
رقبای قدرتمند از جمله رقیب سنتی یعنی رئال مادرید تمام خود را گذاشته 
است. اما اگر اینترمیای با بارسلونا روبه‌رو شود، یک تجربه سخت برای مسی 
خواهد بود. بارسلونا همیشه خانه و عشق اول مسی بوده و اگر مجبور نمی‌شد، 
هیچ‌وقت خانه را ترک نمی‌کرد. اشک‌های او پس از جدایی از باشگاه محبوب 
یکی از ماندگارترین تصاویر تاریخ فوتبال را رقم زد. باشگاه و مسی بعد از 
حضور این بازیکن در پاری‌سن‌ژرمن تلاش زیادی کردند که بار دیگر بهم 
برسند اما این اتفاق میسر نشد و حالا این احتمال وجود دارد که مسی مقابل 

عشق قدیمی به میدان برود. 

اینترمیامی به جام باشگاه‌ها رسید

مسی مقابل بارسا؟!

چهره به چهره


